

Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua:	10 - Ondare Historiko-Artistikoko, Bildumetako eta Museoetako Zerbitzua
Atala:	1010 - Kultur Ondarearen Zuzendaritza Nagusia
Programa:	110 - Ondare Historiko-Artistikoko, Bildumetako eta Museoetako Zerbitzua
Funtzionala:	333 - Kultur ekipamenduak eta museoak

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Behar artistiko eta kulturei erantzutea, egungo ekosistema indartzeko eta ekosistema kultural berriak sortzeko ahaleginari eutsiz eta euskal kultura sustatuz.	3.525.371,30		219.650,00
1. Ekintza lerroa: Herritarrek kultura- eta arte-adierazpenekiko jakin-mina eta irekitasuna izan dezaten bultzatzea, bizialdi osoko ikaskuntzaren ideari lagunduz eta belaunaldien arteko transmisioaren alde.	3.459.196,30		219.650,00
1.1 Ekintza E.1.-Zentroa kudeatu bere helburuak bete ditzan: Giza eta Ekonomia baliabideak lortu erabilerako protokoloak ezartzeko, eraikina eta bere zerbitzuen mantenimendurako eta bildumen iraupena eta hedapena bermatzeko.	1.407.968,30		19.650,00
1010.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarriko ordainsariak	86.591,70	45,00
1010.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	31.654,35	45,00
1010.110.121.02.00	Osagarri espezifikoak	81.076,50	45,00
1010.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	3.181,95	45,00
1010.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	47.217,60	45,00
1010.110.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	51.480,00	36,00
1010.110.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	4.000,00	100,00
1010.110.211.00.01	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.000,00	100,00
1010.110.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	56.520,00	36,00
1010.110.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	1.400,00	70,00
1010.110.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	500,00	100,00
1010.110.221.02.00	Energia elektrikoa	218.080,00	94,00
1010.110.221.03.00	Ura	8.892,00	90,00
1010.110.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	1.000,00	100,00
1010.110.221.11.00	Material bereziak	10.000,00	50,00
1010.110.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.800,00	90,00
1010.110.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	3.500,00	100,00
1010.110.223.02.00	Kanpoko kontratuak	9.000,00	60,00
1010.110.226.08.01	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	25.000,00	100,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1010.110.226.10.00	Beste zenbait gastu	6.500,00	100,00	
1010.110.227.08.00	Informatika zerbitzuak	750,00	50,00	
1010.110.227.10.00	Garbiketa	64.600,00	95,00	
1010.110.227.13.01	Kultur, gizarte alorreko kontratuak	154.833,20	40,00	
1010.110.227.13.04	Kontserbazio-zaharberritze plana - Zabalik eta Lurraldean	61.511,00	100,00	
1010.110.227.13.05	Gordailua-Zabalik eta Lurraldean	132.000,00	100,00	
1010.110.227.13.07	Ipuscoa 1025	100.000,00	100,00	
1010.110.227.14.00	Segurtasuna	11.000,00	100,00	
1010.110.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	15.000,00	100,00	
1010.110.227.99.00	Bestelako lanak	5.000,00	100,00	
1010.110.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	3.300,00	50,00	
1010.110.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	2.750,00	50,00	
1010.110.480.02.01	2025 Bilduma etnografikoen espezializazio beka	3.930,00	100,00	6.550,00
1010.110.480.02.02	2025 Arte eta etnografia zaharberritze beka.	3.930,00	100,00	6.550,00
1010.110.480.02.03	2025 Arkeologia beka	3.930,00	100,00	6.550,00
1010.110.480.02.07	2024 Bilduma etnografikoen espezializazio beka	6.550,00	100,00	
1010.110.480.02.08	2024 Arkeologia beka	6.550,00	100,00	
1010.110.480.02.09	2024 Arte eta etnografia zaharberritze beka	6.550,00	100,00	
1010.110.492.00.00	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	30.000,00	100,00	
1010.110.610.03.01	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	19.000,00	50,00	
1010.110.620.00.00	Makineria	6.160,00	80,00	
1010.110.621.00.00	Beste instalazio batzuk	1.640,00	80,00	
1010.110.622.00.00	Tresneria	4.500,00	90,00	
1010.110.623.00.00	Segurtasunerako ekipo eta elementuak	7.000,00	70,00	
1010.110.624.00.00	Irudia eta soinua igorri eta erreproduzitzeko ekipoak	4.000,00	100,00	
1010.110.640.00.00	Altzariak	18.000,00	100,00	
1010.110.641.00.00	Bulegoko ekipoak	700,00	70,00	
1010.110.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	11.240,00	80,00	
1010.110.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	4.500,00	100,00	
1010.110.660.00.03	Bilduma propioaren zaharberritzea	21.250,00	85,00	
1010.110.660.00.04	Liburu inbentaragarrien erosketa	3.000,00	100,00	
1010.110.662.00.01	Ondarea higigarria kontserbatzea eta zaharberritzea	46.400,00	80,00	
1.2 Ekintza				
E.2- Ondare higikorren zaintza eta hedapenean europa		33.796,90		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
mailan erreferentzia diren entitateekin harremanak abian jartzea.				
1010.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	9.621,30	5,00	
1010.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.517,15	5,00	
1010.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.008,50	5,00	
1010.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	353,55	5,00	
1010.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.246,40	5,00	
1010.110.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	3.300,00	50,00	
1010.110.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	2.750,00	50,00	
1.3 Ekintza E.3- Bildumen arloa indartu erregistro lanak amaituz eta dokumentazio lanak hobetu web-ean argitaratzeko aukera izanez.		306.022,50		
1010.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	38.485,20	20,00	
1010.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	14.068,60	20,00	
1010.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	36.034,00	20,00	
1010.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.414,20	20,00	
1010.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	20.985,60	20,00	
1010.110.221.11.00	Material bereziak	10.000,00	50,00	
1010.110.223.02.00	Kanpoko kontratuak	6.000,00	40,00	
1010.110.227.13.01	Kultur, gizarte alorreko kontratuak	116.124,90	30,00	
1010.110.622.00.00	Tresneria	500,00	10,00	
1010.110.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	2.810,00	20,00	
1010.110.660.00.01	Piezen eta bildumen erosketak	48.000,00	80,00	
1010.110.662.00.01	Ondarea higigarria kontserbatzea eta zaharberritzea	11.600,00	20,00	
1.4 Ekintza Erreferentziako erakunde eta beste elkarte batzuei dirulaguntzak eman: Aranzadi Zientzia Elkarte, Arkeolan Fundazioa, Barandiaran Fundazioa, ... Erakunde horiek Departamentuarekin ondarearen kontserbazio eta hedapen helburuak partekatzen dituzte.		653.367,00		
1010.110.481.00.06	Euskal Herriko Bertsozale Elkarte	30.000,00	100,00	
1010.110.481.00.07	Gipuzkoako Dantzarien Biltzarra	29.000,00	100,00	
1010.110.481.00.08	Hauspoz Euskal Herriko Akordeoi Elkarte	28.000,00	100,00	
1010.110.481.00.09	Euskal Herriko Txistulari Elkarte	20.000,00	100,00	
1010.110.481.00.10	Euskal Herriko Tzikitixa Elkarte	26.500,00	100,00	
1010.110.481.00.11	Gipuzkoako Abesbatzen Federazioa	60.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1010.110.481.00.12	Gipuzkoako Kontserbatzaileen eta Zaharberritzaileen Elkarteak	8.700,00	100,00	
1010.110.481.00.13	Euskal Herriko Abesbatzen Federazioa	18.000,00	100,00	
1010.110.481.00.14	Kultur Kabia Elkarteak	15.000,00	100,00	
1010.110.481.00.15	Jose Miguel Barandiaran Fundazioa	25.000,00	100,00	
1010.110.481.00.16	Aranzadi Zientzia elkarteak	245.000,00	100,00	
1010.110.481.00.17	Arkeolan	40.000,00	100,00	
1010.110.481.00.18	Najerako Santa Maria la Real	3.000,00	100,00	
1010.110.481.00.20	N-Euskal Herriko Arkitektoen Elkargo Ofiziala	12.500,00	100,00	
1010.110.481.00.21	2023 Elkarte espezializatuak, ondare historiko-artistiko eta arkeologikoa	6.667,00	100,00	
1010.110.481.00.22	HABIC	26.000,00	100,00	
1010.110.781.00.08	Elkar Fundazioa	60.000,00	100,00	
1.5 Ekintza Ondareari buruzko ikerketak egin: ikerketak (organoak, erretaulak...) ondarearen datu base handitu; Ondare babestuaren Kontserbazio Plana (higigarria eta higiezina): Piztu Kultura...		188.375,00		
1010.110.227.13.08	Gipuzkoako ondare historiko-artistikoa	119.875,00	47,95	
1010.110.481.00.19	Dantzan.com elkarteak	68.500,00	100,00	
1.6 Ekintza Hedapen ekintzak: Europako Ondarearen Jardunaldien antolaketa; Pirinioetako Burdinaren bidea; Udako Ikastaroak, argitalpenak, ikastaroak...		282.750,00		
1010.110.226.08.02	Ondarea saretzen	10.000,00	100,00	
1010.110.227.13.08	Gipuzkoako ondare historiko-artistikoa	102.750,00	41,10	
1010.110.227.13.10	Ondarearen Europako Jardunaldiak	50.000,00	100,00	
1010.110.461.01.03	Pasaiaiko Udala	70.000,00	100,00	
1010.110.480.01.03	Ondare Saria	10.000,00	100,00	
1010.110.660.00.02	Erakusketen ekoizpena eta gizarteratzea. Piztu Kultura	40.000,00	100,00	
1.7 Ekintza Ondare balioa duten eraikinetan zaharberritze eta mantentze lanak egin.		192.000,00		200.000,00
1010.110.211.00.02	Agorregi burdinola mantenua	67.000,00	100,00	
1010.110.610.03.02	Gordailuko eraikinean obra	125.000,00	100,00	200.000,00
1.8 Ekintza Euskal Kultur Ondareari buruzko Legeak babestuko eraikinetan eta indusketa arkeologikoetan, esku hartze egiteko baimenak (foru ebazpenak) eman. Ingurumen eraginaren baterako ebaluazioaren txostenak prestatu.		394.916,60		
1010.110.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak - Ondare higigarria	17.500,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1010.110.227.01.02	Azterlanak eta irizpenak - Ondare higiezina	75.000,00	100,00	
1010.110.227.02.01	Argitalpenak - Ondare higigarria	10.000,00	100,00	
1010.110.227.02.02	Argitalpenak - Ondare higiezina	15.000,00	100,00	
1010.110.227.13.01	Kultur, gizarte alorreko kontratuak	77.416,60	20,00	
1010.110.662.00.02	Ondare higiezina kontserbatzea eta zaharberritzea	200.000,00	100,00	
2. Ekintza lerroa: Kulturaren eta teknologiaren arteko harremana sustatzea.		66.175,00		
2.1 Ekintza Babestutako ondarean egindako esku hartzen ikuskapena eta jarraipena, arautegiak bete ditzaten bermatzeko, edo bestela zigor erregimena martxan jartzea.		62.375,00		
1010.110.227.13.08	Gipuzkoako ondare historiko-artistikoa	27.375,00	10,95	
1010.110.227.13.09	Sasiola harrobiko jarraipen arkeologikoa	35.000,00	100,00	
2.2 Ekintza Gipuzkoako ondarean, ofizioz egindako ikerketak eta esku hartzeak. nabarmentzekoa da Arrasateko Gomeztio baserriaren berreraikuntza arkeologikoa, Europako INTERREG laguntzen barruan.		3.800,00		
1010.110.610.03.01	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	3.800,00	10,00	

DEPARTAMENTSAREN JARDUKETA OPERATIBOA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Kultura eredu jasangarriago, parte hartzaileago eta eraldatzaileago baten bidean aurrera egitea, arreta berezia jarrita ikusleen belaunaldi ondorengotzan eta talentu artistikoaren prestakuntzan.		200.000,00		
1. Ekintza lerroa: Itsas ondareari otutako ekimenak eta guneak sustatzea, herritarren arteko kohesioa bultzatzeko eta aberastasuna sortzeko, esparru honetan lanean ari diren beste antolakundeekin batera.		200.000,00		
1.1 Ekintza Albaola elkarteak Ondartxon sustatuko ontziola tradizionalaren proiektua bultzatu, Albaola Elkarteari GFAk Ondatxon dituen Albaola bi emankida lagatuz eta dirulaguntza izendun bat emanez, Albaolaren ekintzei laguntza emateko.		200.000,00		
1010.110.781.00.05	Albaola Elkartea	200.000,00	100,00	
Urteko helburua: Gipuzkoako Lurralde Historikoko ondare historiko-artistikoaren, arkeologikoaren, etnografiko higiezinaren eta ondare ukiezinaren artapena, ikerketa eta zabalkuntza		1.342.831,60		287.310,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
bermatzea.				
1. Ekintza lerroa: Euskal Kultur Ondareari buruzko Legeak babestuko ondarea eta Gipuzkoarako interes kultural duen ondarearen kontserbazioa, kontsolidazioa eta hedapena sustatu		1.074.774,70		47.000,00
1.1 Ekintza Titulartasun publikoa zein pribatua duen ondare historiko-artistiko eta etnografikoa zaharberritzeko diru laguntzak eman.		1.040.500,00		47.000,00
1010.110.761.01.01	Zaharberritzeari dirulaguntzak	262.500,00	100,00	
1010.110.770.00.03	Zaharberritzeari dirulaguntzak	21.000,00	100,00	
1010.110.780.01.01	Ondare zibilaren zaharberritzea	315.500,00	100,00	
1010.110.781.00.03	Elkarteen eraikinen zaharberritzea	52.500,00	100,00	
1010.110.781.00.04	Donostiako Elizbarrutia	190.000,00	100,00	
1010.110.781.00.06	Oiartzungo parrokia	78.000,00	100,00	47.000,00
1010.110.781.00.07	Andre Mariaren Zeruratze parrokia Beasain	121.000,00	100,00	
1.2 Ekintza Obrek eragindako indusketa arkeologikoak egiteko dirulaguntzak eman.		31.500,00		
1010.110.770.00.01	Eskuartze arkeologikoak. Obrak	31.500,00	100,00	
1.3 Ekintza Programaren eragin linguistiko handiko kontratuetan edota dirulaguntzetan hizkunta-klausula berriak txertatu.		2.774,70		
1010.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	962,13	0,50	
1010.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	351,72	0,50	
1010.110.121.02.00	Osagarri espezifikoak	900,85	0,50	
1010.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	35,36	0,50	
1010.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	524,64	0,50	
2. Ekintza lerroa: Ondareari buruzko ezagutzak hobetu. Ondarearen kontserbazioarekiko sentsibilizazioa handitu		240.310,00		240.310,00
2.1 Ekintza Ondare arkeologikoari buruzko ikerketa: indusketak egiteko eta azterketa arkeologikoak egiteko dirulaguntzak.		240.310,00		240.310,00
1010.110.761.01.02	2025-2026 Eskuartze arkeologikoak. Ikerketak	31.500,00	100,00	31.500,00
1010.110.770.00.02	2025-2026 Eskuartze arkeologikoak. Ikerketak	15.750,00	100,00	15.750,00
1010.110.780.01.02	2025-2026 Eskuartze arkeologikoa. Ikerketak.	7.560,00	100,00	7.560,00
1010.110.781.00.02	2025-2026 Eskuartze arkeologikoa. Ikerketak	185.500,00	100,00	185.500,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
3. Ekintza lerroa: Ekintzen ildoak aurrera eramateko, beharrezko kudeaketa : pertsonala, dietak, ordenagailuak		27.746,90		
3.1 Ekintza Ondare historiko-artistikorekiko ekintzen ildoak kudeatzea, langile propioaren bidez (langileen gastuak; dietak, ordenagailuak...).		27.746,90		
1010.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	9.621,30	5,00	
1010.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.517,15	5,00	
1010.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.008,50	5,00	
1010.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	353,55	5,00	
1010.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.246,40	5,00	
Urteko helburua: Foru museoetan eta lurraldeko gainerako museoetan gordeta dagoen ondare higigarria (arkeologiko, etnografiko, artistitiko eta industrial) artatu, ikertu eta zabaltzea. Ondarearekiko atxikitasuna handitzea.		3.203.336,12		568.315,00
1. Ekintza lerroa: Gipuzkoako Lurralde Historikoan kokatuta dauden museoen bidez kultur ondarea babestu,zaindu eta zabaldu		3.203.336,12		568.315,00
1.1 Ekintza E.10.1- Helburuak betetzeko bidean egin behar den kudeaketa orokorra; foru museotako ekipamenduen mantenimendutako kontratuak, eraikinetan egin beharreko gastuak; hedapen programetan partehartzea, foru museoen kudeaketaren ikuskapena		337.830,71		
1010.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	17.318,34	9,00	
1010.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.330,87	9,00	
1010.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	16.215,30	9,00	
1010.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	707,10	10,00	
1010.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.492,80	10,00	
1010.110.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	91.520,00	64,00	
1010.110.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	100.480,00	64,00	
1010.110.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	600,00	30,00	
1010.110.221.02.00	Energia elektrikoa	13.920,00	6,00	
1010.110.221.03.00	Ura	988,00	10,00	
1010.110.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	200,00	10,00	
1010.110.227.08.00	Informatika zerbitzuak	750,00	50,00	
1010.110.227.10.00	Garbiketa	3.400,00	5,00	
1010.110.227.13.01	Kultur, gizarte alorreko kontratuak	38.708,30	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1010.110.610.03.01	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	15.200,00	40,00	
1010.110.620.00.00	Makineria	1.540,00	20,00	
1010.110.621.00.00	Beste instalazio batzuk	410,00	20,00	
1010.110.623.00.00	Segurtasunerako ekipo eta elementuak	3.000,00	30,00	
1010.110.641.00.00	Bulegoko ekipoak	300,00	30,00	
1010.110.660.00.01	Piezen eta bildumen erosketa	12.000,00	20,00	
1010.110.660.00.03	Bilduma propioaren zaharberritzea	3.750,00	15,00	
1.2 Ekintza E.10.2- Foru Museoen Gestio-kontratuak: Igartubeiti Museoa, Zumalakarregi Museoa eta Untzi Museoa		988.483,76		
1010.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.848,52	2,00	
1010.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.406,86	2,00	
1010.110.121.02.00	Osagarri espezifikoak	3.603,40	2,00	
1010.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	141,42	2,00	
1010.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.098,56	2,00	
1010.110.227.13.02	Igartubeiti eta Zumalakarregi museoen kudeaketa	621.327,00	100,00	
1010.110.227.13.03	Euskal Itsas museoaren kudeaketa	356.058,00	100,00	
1.3 Ekintza E.10:3- GFAk zuzendaritzako erakundeetan parte hartzen duen edo GFAko ondarea gordetzen duten Lurraldeko Museoei zuzendutako laguntza		918.598,76		66.000,00
1010.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.848,52	2,00	
1010.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.406,86	2,00	
1010.110.121.02.00	Osagarri espezifikoak	3.603,40	2,00	
1010.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	141,42	2,00	
1010.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.098,56	2,00	
1010.110.227.13.06	Kultura eskola. Museotako sarrerak	2.500,00	50,00	
1010.110.461.05.01	San Telmo Museoa SA	300.000,00	100,00	
1010.110.467.00.01	Berroeta Aldamar SL	15.000,00	100,00	
1010.110.467.00.02	Ekain Fundazioa	400.000,00	100,00	
1010.110.467.00.03	Gipuzkoako Parketxe Sarea Fundazioa	15.000,00	100,00	
1010.110.481.00.03	Fundación Photomuseum Argazki Euskal museoa	40.000,00	100,00	
1010.110.767.00.01	Ekain Fundazioa	100.000,00	100,00	66.000,00
1010.110.781.00.01	Cristobal Balenciaga Fundazioa	35.000,00	100,00	
1.4 Ekintza E.10.4- Gipuzkoako Lurralde Historikoan dauden museo zentzoei diru-laguntzak ematea(entitate publikoak, pribatuak		951.218,80		502.315,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
eta partikularrak)				
1010.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	19.242,60	10,00	
1010.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.034,30	10,00	
1010.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	18.017,00	10,00	
1010.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	707,10	10,00	
1010.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.492,80	10,00	
1010.110.227.13.06	Kultura eskola. Museotako sarrerak	2.500,00	50,00	
1010.110.461.01.01	2025-2026 Museoen dirulaguntzak	166.155,00	100,00	287.695,00
1010.110.461.01.02	2023-2024 Museoen dirulaguntzak	70.770,00	100,00	
1010.110.470.00.01	2025-2026 Museoen dirulaguntzak	25.200,00	100,00	58.800,00
1010.110.470.00.02	2023-2024 Museoen dirulaguntzak	16.800,00	100,00	
1010.110.470.00.03	Hauser & Wirth San Sebastián S.L. (Chillida Leku)	20.000,00	100,00	
1010.110.480.01.01	2025-2026 Museoen dirulaguntzak	3.780,00	100,00	8.820,00
1010.110.480.01.02	2023-2024 Museoen dirulaguntzak	2.520,00	100,00	
1010.110.481.00.01	2025-2026 Museoen dirulaguntzak	63.000,00	100,00	147.000,00
1010.110.481.00.02	2023-2024 Museoen dirulaguntzak	42.000,00	100,00	
1010.110.481.00.04	Cristobal Balenciaga Fundazioa	463.000,00	100,00	
1010.110.481.00.05	Oteiza Museoa	20.000,00	100,00	
1.5 Ekintza E.10.5- Foru Aldundiko itsas ondare higikorra (itsasontziak) zerrendatu, egokitu eta zaharberritzeko jarduerak.		4.429,39		
1010.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.924,26	1,00	
1010.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	703,43	1,00	
1010.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.801,70	1,00	
1.6 Ekintza Programaren eragin linguistiko handiko kontratuetan edota dirulaguntzetan hizkuntza-klausula berrituak txertatu.		2.774,70		
1010.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	962,13	0,50	
1010.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	351,72	0,50	
1010.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	900,85	0,50	
1010.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	35,36	0,50	
1010.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	524,64	0,50	

		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		8.271.539,02		1.075.275,00